
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.12.2024 № 297 
 

г. Азов 
 

О присвоении статуса единой теплоснабжающей 

организации на территории муниципального образования 

«Город Азов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в 

Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», на основании Устава муниципального 

образования городского округа «Город Азов» Ростовской области, 

утвержденного решением Азовской городской думы от 19.06.2024 № 265, в 

связи с заключенным концессионным соглашением от 19.12.2024 № 1 в 

отношении объектов системы теплоснабжения муниципального образования 

«Город Азов» на период 2025-2039 годы и поступившей заявкой о признании 

статуса единой теплоснабжающей организации в соответствии с требованиями 

законодательства, Администрация города Азова  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Присвоить Обществу с ограниченной ответственностью 

«Азовтеплоэнерго», расположенному по адресу: Ростовская обл., г. Азов, 

пер. Красноармейский, д. 5А, (ОГРН 1236100023257, ИНН 6140015992, КПП 

614001001) статус единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности 

котельных и тепловых сетей, переданных по концессионному соглашению 

от 19.12.2024 № 1 заключенному в отношении объектов системы 

теплоснабжения муниципального образования «Город Азов» на период 2025-

2039 годы. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном 

вестнике города Азова «Азов официальный», а также размещению на 



официальном сайте Администрации города Азова в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

4.  Контроль  за  исполнением  постановления возложить на заместителя 

главы администрации-начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

 

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


